
ROK 2022

Práce na komunitní zahradě:

● Vyklidili jsme a vyčistili místnosti budovy

● Vyřezali jsme náletové dřeviny, které prorůstaly skleníky a také dřeviny,

které zarostly část zahradního pozemku

● Odstranili jsme sklo ze skleníků, které bylo v nevyhovujícím stavu a

představovalo ohrožení pro náhodné chodce, ale i návštěvníky zahrady

● Odstranili jsme zbytky skel a odpadní materiál ze skleníků, aby mohlo

dojít k jejich rekonstrukci

● Částečně proběhla rekonstrukce a oprava oken na budově, ke které

přiléhají skleníky

Během několika měsíců jsme společně s dobrovolníky odpracovali více než
500 hodin. Jsme na začátku naší společné cesty, ale už teď je zřejmé, že

realizace celého projektu bude velmi náročná. Elán nás však neopouští.

Navíc se objevila výzva od Nadace Via na podporu komunitních projektů.

Podařilo se nám v ní uspět, díky čemuž získáváme první finanční prostředky

na rok 2023. Finanční náročnost revitalizace objektu se pohybuje

v milionových částkách. Proto je pro nás podpora Nadace Via ve výši téměř
100. tisíc velikou pomocí. Díky finančním prostředkům budeme schopni

v následujícím roce pokračovat v náročné výzvě.

Během vyjednávání s vedením města o převzetí objektu do správy spolku

jsme nelenili a v průběhu roku jsme uspořádali několik osvětových akcí

zaměřených na téma přírody a její ochrany.

● Březen: Uskutečnili jsme besedu s názvem Soví noc, která účastníkům

přiblížila život těchto nočních tvorů. Součástí byla i tvořivá dílna pro

děti, kde si mohly vyrobit záložku do knihy ve tvaru sovy a také noční

výprava za kalousem ušatým. Akce se zúčastnilo 20 lidí z řad

veřejnosti.

● Duben: Pořádali jsme vycházku do pardubické přírodní památky

Nemošická stráň. Společně jsme nahlédli do života vzácné užovky

podplamaté, kterou jsme si také mohli zblízka prohlédnout společně s

dalšími druhy plazů – užovkou obojkovou či slepýšem křehkým. Na

vycházku s námi společně vyrazilo dalších 31 účastníků.



● Říjen: V tomto jsme potěšili seniory navštěvující organizaci Hurá na

Výlet v Chrudimi. Připravili jsme pro ně přednášku s názvem

Chrudimská amazonie, ve které jsme představili nejpestřeji zbarvené

živočichy žijící na území města a také zodpovídali na četné dotazy

účastníků z oblasti ochrany přírody.

● Listopad: Navštívili jsme domov seniorů v Heřmanově Městci, kde

jsme představili ptačí společenstvo, které mohou obyvatelé při svých

procházkách městem pozorovat. Vzhledem k ročnímu období jsme se

také zaměřili na problematiku správného přikrmování ptáků v zimě


